
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

O(A) Secretário de Estado de Educação no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei, 

Resolve: AUTORIZAR - SEDUC 
Objeto: CONTRATAÇÃO TEMPORARIA POR MOTIVO DE URGÊNCIA 

CONTRATO/SEDUC/68802/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004304510 
Contratado:(311006/11) PEDRO PEREIRA DE SOUZA;CPF:***.147.210-**;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 01H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM EDUCAÇÃO FISICA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(011070) E E DOMINGOS
APARECIDO DOS SANTOS;De:28/08/2023 a 01/09/2023 

CONTRATO/SEDUC/68803/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004304265 
Contratado:(311412/10) FABIO GONCALVES MARINHO;CPF:***.196.110-**;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 02H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM QUIMICA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(038652) E E 29 DE JULHO;De:09/08/2023
a 18/10/2023 

CONTRATO/SEDUC/68804/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004304597 
Contratado:(311509/5) ROSELI MARIA DA SILVA;CPF:***.267.152-**;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 04H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(016624) E E NOSSA SENHORA DE
FATIMA;De:21/08/2023 a 30/08/2023 

CONTRATO/SEDUC/68805/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004302626 
Contratado:(311537/4) AMANDA KAROLINE LARA DA SILVA;CPF:***.784.710-**;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(023329) E E MALIK DIDIER NAMER
ZAHAFI;De:06/08/2023 a 13/08/2023 

CONTRATO/SEDUC/68806/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004302569 
Contratado:(311558/17) GILVANA MANN CARRIEL;CPF:***.921.117-**;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 06H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM SOCIOLOGIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(142166) E E DOM FRANCO DALLA
VALLE;De:24/08/2023 a 20/10/2023 

CONTRATO/SEDUC/68807/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004299337 
Contratado:(311572/14) WANDERSON LOPES DOS SANTOS FREITAS;CPF:***.505.830-**;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 04H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM BIOLOGIA;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A
L.C. 600/17;Un. Adm:(038652) E E 29 DE JULHO;De:07/08/2023 a 20/12/2023 

CONTRATO/SEDUC/68808/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004302543 
Contratado:(311589/14) ERIK DOS SANTOS FREITAS;CPF:***.282.534-**;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 05H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(013358) E E NOSSA SENHORA DO
PERPETUO SOCORRO;De:23/08/2023 a 20/12/2023 

CONTRATO/SEDUC/68809/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004304637 
Contratado:(311642/26) RODRIGO SIGNORI;CPF:***.154.590-**;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO PROF.
HABILITADO;Ref:B-001;CH: 04H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM EDUCAÇÃO FISICA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(198226) E E MARCIO
SCHABATT SOUZA;De:23/08/2023 a 21/09/2023 

CONTRATO/SEDUC/68810/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004305013 
Contratado:(311706/7) ZELLITY SOUZA LEAO;CPF:***.491.514-**;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO PROF.



HABILITADO;Ref:B-001;CH: 10H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(016322) E E SAO
GERALDO;De:21/08/2023 a 20/09/2023 

CONTRATO/SEDUC/68811/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004303189 
Contratado:(311754/13) ANDREIA WOIAND BORN FERNANDES;CPF:***.815.790-**;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 10H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(124923) E E ANDRE ANTONIO
MAGGI;De:21/08/2023 a 18/11/2023 

CONTRATO/SEDUC/68812/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004303234 
Contratado:(311894/20) FRANCIELA INACIO FERREIRA;CPF:***.543.110-**;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 10H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(015075) E E ARLINDO ESTILAC
LEAL;De:28/08/2023 a 20/12/2023 

CONTRATO/SEDUC/68813/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004300053 
Contratado:(312598/5) JENNIFER CARINE RODRIGUES DA COSTA MOLINA BARBOSA;CPF:***.060.415-
**;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(192163) EE MODELO SANTO
ANTONIO;De:22/08/2023 a 14/11/2023 

CONTRATO/SEDUC/68814/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004304771 
Contratado:(312830/8) LUCIMAR EUGENIO RIBEIRO DE ANDRADE;CPF:***.311.991-**;Cargo/Função:(3476) APOIO
ADM. EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H 
Hab.:ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO;Motivo:SUBSTITUIÇÃO AO TITULAR GUARDANDO PUBLICAÇÃO DE
MOVIMENTAÇÃO;Un. Adm:(011002) E E PINDORAMA;De:25/08/2023 a 31/08/2023 

CONTRATO/SEDUC/68815/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004304624 
Contratado:(312877/7) LUCAS FELIPE DA COSTA ANTUNES;CPF:***.645.416-**;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 12H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(014486) E E REGINA TENORIO
OLIVEIRA;De:23/08/2023 a 12/09/2023 

CONTRATO/SEDUC/68816/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004299438 
Contratado:(312993/6) MIRIAM AZEVEDO DO NASCIMENTO OLIVEIRA;CPF:***.219.619-**;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 04H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A
L.C. 600/17;Un. Adm:(014192) E E ANTONIO GOMES PRIMO;De:08/08/2023 a 20/12/2023 

CONTRATO/SEDUC/68817/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004301660 
Contratado:(313061/8) MARIANA POLON DE CARVALHO CALDEIRA;CPF:***.929.205-**;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 02H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM BIOLOGIA;Motivo:- PROFESSOR/SUBSTITUTO VINCULO DE AULA -;Un. Adm:
(011118) E E RAMIRO BERNARDO DA SILVA;De:01/08/2023 a 02/08/2023 

CONTRATO/SEDUC/68818/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004304768 
Contratado:(313369/4) THAIS PRADO GONCALVES;CPF:***.341.412-**;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 30H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A
L.C. 600/17;Un. Adm:(013307) E E NOSSA SENHORA DE LOURDES;De:25/08/2023 a 20/12/2023 

CONTRATO/SEDUC/68819/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004303104 
Contratado:(313513/3) ROSILDA DO NASCIMENTO MESSIAS GOMES ALVES;CPF:***.249.001-**;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 30H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A
L.C. 600/17;Un. Adm:(013307) E E NOSSA SENHORA DE LOURDES;De:21/08/2023 a 20/12/2023 

CONTRATO/SEDUC/68820/2023                    DE: 31/08/2023 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: d98149ec



Processo Nº: 1000004304756 
Contratado:(314342/9) ROSANA MELZ FLACH;CPF:***.755.214-**;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO PROF.
HABILITADO;Ref:B-001;CH: 10H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(184586) E E MANOEL DE
BARROS;De:28/08/2023 a 10/09/2023 

CONTRATO/SEDUC/68821/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004304586 
Contratado:(314669/13) ADRIANA DA SILVA AREDEZ DE BARROS;CPF:***.127.612-**;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 14H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(016624) E E NOSSA SENHORA DE
FATIMA;De:21/08/2023 a 30/08/2023 

CONTRATO/SEDUC/68822/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004300118 
Contratado:(314820/14) AURIA GONCALVES GUIMARAES ROCHA;CPF:***.512.117-**;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 05H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A
L.C. 600/17;Un. Adm:(038652) E E 29 DE JULHO;De:07/08/2023 a 20/12/2023 

CONTRATO/SEDUC/68823/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004299219 
Contratado:(316687/5) FABIANA GONCALVES DE PAULA;CPF:***.542.471-**;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 10H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A
L.C. 600/17;Un. Adm:(009571) E E DR HELIO PALMA DE ARRUDA;De:22/08/2023 a 20/12/2023 

CONTRATO/SEDUC/68824/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004304804 
Contratado:(317844/2) IARA MEIRELES FONSECA;CPF:***.793.119-**;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 09H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/INGLÊS;Motivo:PROJETO/DEMANDA TEMPORARIA;Un. Adm:
(016381) E E ANTONIO OMETTO;De:21/08/2023 a 20/12/2023 

CONTRATO/SEDUC/68825/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004301636 
Contratado:(317975/8) ANA MARTHA THEODORO LAMONACA;CPF:***.447.401-**;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(021628) E E RODOLFO AUGUSTO T
CURVO;De:02/08/2023 a 25/10/2023 

CONTRATO/SEDUC/68826/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004305008 
Contratado:(318080/10) MAYARA GREGORIO PEREIRA;CPF:***.455.511-**;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 06H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(011533) E E CEL JERONIMO GOMES
SILVA;De:28/08/2023 a 29/08/2023 

CONTRATO/SEDUC/68827/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004303235 
Contratado:(318110/5) ELETICIA DOMINGAS DE MORAIS;CPF:***.449.219-**;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 04H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(015075) E E ARLINDO ESTILAC
LEAL;De:28/08/2023 a 20/12/2023 

CONTRATO/SEDUC/68828/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004304303 
Contratado:(318370/13) DEISY ZOLINGER DUPCZAK;CPF:***.650.219-**;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 10H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(120936) E E ANDRE ANTONIO
MAGGI;De:22/08/2023 a 23/08/2023 

CONTRATO/SEDUC/68829/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004303231 
Contratado:(318834/6) SIMONY RODRIGUES OLIVEIRA UMBELINO;CPF:***.706.113-**;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 05H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(044253) E E
QUERENCIA;De:24/08/2023 a 25/08/2023 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: d98149ec



CONTRATO/SEDUC/68830/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004298661 
Contratado:(323154/5) JACQUELINE SOARES;CPF:***.332.178-**;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO PROF.
HABILITADO;Ref:B-001;CH: 03H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/INGLÊS;Motivo:PROJETO/DEMANDA TEMPORARIA;Un. Adm:
(194921) EE MIL TIRADENTES CB PM JOSE MARTINS DE MOURA;De:22/08/2023 a 20/12/2023 

CONTRATO/SEDUC/68831/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004305000 
Contratado:(323420/6) DIVANI ROZINHA DOS REIS;CPF:***.796.661-**;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 06H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A
L.C. 600/17;Un. Adm:(015156) E E NORBERTO SCHWANTES;De:18/08/2023 a 20/12/2023 

CONTRATO/SEDUC/68832/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004304318 
Contratado:(323432/9) SOLANGE DALA RIVA SOARES;CPF:***.499.601-**;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 14H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM ARTE;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(038598) E E IGNACIO SCHEVINSKI
FILHO;De:21/08/2023 a 24/09/2023 

CONTRATO/SEDUC/68833/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004304753 
Contratado:(323480/2) SILMARA ALVES RODRIGUES;CPF:***.685.610-**;Cargo/Função:(3476) APOIO ADM.
EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H 
Hab.:ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A L.C.
600/17;Un. Adm:(014826) E E ANTONIO FERREIRA SOBRINHO;De:29/08/2023 a 06/10/2023 

CONTRATO/SEDUC/68834/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004302928 
Contratado:(324231/7) FABIO MIRANDA FREITAS;CPF:***.750.116-**;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 04H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM EDUCAÇÃO FISICA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(069523) E E CONQUISTA
DOESTE;De:22/08/2023 a 31/08/2023 

CONTRATO/SEDUC/68835/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004301561 
Contratado:(324400/6) MILENA PAULA CAIRES;CPF:***.303.910-**;Cargo/Função:(3468) TECNICO ADMINISTRATIVO
EDUCACIONAL;Ref:A-001;CH: 30H 
Hab.:ENSINO MEDIO;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A L.C. 600/17;Un. Adm:
(009903) E E VICTORINO MONTEIRO DA SILVA;De:24/08/2023 a 20/12/2023 

CONTRATO/SEDUC/68836/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004301642 
Contratado:(324440/8) SILVANA APARECIDA DOS SANTOS;CPF:***.790.801-**;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 05H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(114561) E E PROF ELCIO
PRATES;De:21/08/2023 a 20/12/2023 

CONTRATO/SEDUC/68837/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004298549 
Contratado:(324774/10) SARA MAINARDI;CPF:***.729.616-**;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO PROF.
HABILITADO;Ref:B-001;CH: 10H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM FILOSOFIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(014230) E E MARIA ESTHER
PERES;De:16/08/2023 a 06/11/2023 

CONTRATO/SEDUC/68838/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004303348 
Contratado:(324836/4) CLAUDEIR FAGUNDES CHAVES;CPF:***.674.401-**;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 04H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(013056) E E MARIO
SPINELLI;De:24/08/2023 a 25/08/2023 

CONTRATO/SEDUC/68839/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004299053 
Contratado:(324859/5) TEREZINHA APARECIDA TAIT;CPF:***.104.497-**;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 05H 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: d98149ec



Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(156370) E E LUIZ FRUTUOSO DA
SILVA;De:21/08/2023 a 18/11/2023 

CONTRATO/SEDUC/68840/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004299165 
Contratado:(324878/2) VANDERLEIA MARIANO BARBOZA CARDOSO;CPF:***.860.716-**;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 08H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A
L.C. 600/17;Un. Adm:(014230) E E MARIA ESTHER PERES;De:15/08/2023 a 20/12/2023 

CONTRATO/SEDUC/68841/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004303212 
Contratado:(325255/6) LUIZ ROSSETTI;CPF:***.890.132-**;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO PROF.
HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM EDUCAÇÃO FISICA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(142166) E E DOM FRANCO
DALLA VALLE;De:28/08/2023 a 24/10/2023 

CONTRATO/SEDUC/68842/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004300019 
Contratado:(325496/8) DANIELI BORGES CORA;CPF:***.062.510-**;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 08H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/ESPANHOL;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(114561) E E
PROF ELCIO PRATES;De:21/08/2023 a 20/12/2023 

CONTRATO/SEDUC/68843/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004302304 
Contratado:(325501/10) ANE GLAUCIELLE FERREIRA;CPF:***.798.581-**;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 03H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(021083) E E DOM AQUINO
CORREA;De:18/08/2023 a 17/10/2023 

CONTRATO/SEDUC/68844/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004304793 
Contratado:(325633/4) TIELY RODRIGUES DE SOUZA;CPF:***.045.119-**;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 10H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(016365) E E KREEN
AKARORE;De:29/08/2023 a 20/12/2023 

CONTRATO/SEDUC/68845/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004304503 
Contratado:(325737/2) JOELMA DE JESUS PEREIRA;CPF:***.394.271-**;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(009326) E E PE ERNESTO CAMILO
BARRETO;De:21/08/2023 a 20/09/2023 

CONTRATO/SEDUC/68846/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004298538 
Contratado:(325990/12) ALISON BEZERRA NERES;CPF:***.682.437-**;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 04H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM CIENCIAS BIOLOGICAS;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE
ACORDO COM A L.C. 600/17;Un. Adm:(102326) E E ALFREDO TREUHERZ;De:21/08/2023 a 20/12/2023 

CONTRATO/SEDUC/68847/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004302482 
Contratado:(326182/3) MYLLA CRISTIE VALUZ DOS SANTOS;CPF:***.890.717-**;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 06H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM EDUCAÇÃO FISICA;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO
COM A L.C. 600/17;Un. Adm:(016071) E E SAO LOURENCO;De:25/08/2023 a 20/12/2023 

CONTRATO/SEDUC/68848/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004305053 
Contratado:(326187/4) JANAINNA APARECIDA DA SILVA;CPF:***.404.781-**;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 12H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(192228) E E 20 DE
MARCO;De:28/08/2023 a 08/09/2023 

CONTRATO/SEDUC/68849/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004302787 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: d98149ec



Contratado:(326232/2) FERNANDA APARECIDA PEREIRA;CPF:***.300.718-**;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 05H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(069523) E E CONQUISTA
DOESTE;De:23/08/2023 a 25/08/2023 

CONTRATO/SEDUC/68850/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004302337 
Contratado:(326243/4) JESSICA FABIANO DOS SANTOS;CPF:***.825.311-**;Cargo/Função:(3476) APOIO ADM.
EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H 
Hab.:ENSINO MEDIO;Motivo:SUBSTITUIÇÃO AO TITULAR GUARDANDO PUBLICAÇÃO DE MOVIMENTAÇÃO;Un. Adm:
(015482) E E RUI BARBOSA;De:25/08/2023 a 09/09/2023 

CONTRATO/SEDUC/68851/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004303186 
Contratado:(326339/10) TAINA MARIA HANAUER;CPF:***.199.311-**;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 10H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM CIENCIAS BIOLOGICAS;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(124923) E E ANDRE
ANTONIO MAGGI;De:21/08/2023 a 18/11/2023 

CONTRATO/SEDUC/68852/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004302306 
Contratado:(326441/2) SAMILA CAMPOS ALVES;CPF:***.826.511-**;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 10H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(014230) E E MARIA ESTHER
PERES;De:21/08/2023 a 24/08/2023 

CONTRATO/SEDUC/68853/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004304981 
Contratado:(326781/2) JOVANETE GONCALVES LIMA DA SILVA;CPF:***.382.731-**;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 30H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A
L.C. 600/17;Un. Adm:(014893) E E MILTON DA COSTA FERREIRA;De:23/08/2023 a 20/12/2023 

CONTRATO/SEDUC/68854/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004304574 
Contratado:(326833/7) LUCIANO RODRIGUES DE LIMA;CPF:***.369.079-**;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 12H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(172642) E E PROF ZENI
VIEIRA;De:22/08/2023 a 27/08/2023 

CONTRATO/SEDUC/68855/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004304248 
Contratado:(326899/4) SIMONE DOS SANTOS ANDRADE;CPF:***.241.531-**;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 15H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A
L.C. 600/17;Un. Adm:(013765) E E JOAO RIBEIRO VILELA;De:28/08/2023 a 20/12/2023 

CONTRATO/SEDUC/68856/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004304792 
Contratado:(326971/12) DAYANNA ALVES RIBEIRO BARCELOS DE SOUZA;CPF:***.334.210-**;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 01H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/LITERATURAS;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(156434) E E
JOSE DOMINGOS FRAGA;De:11/08/2023 a 09/10/2023 

CONTRATO/SEDUC/68857/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004301735 
Contratado:(327013/2) ANA MARIA MOREIRA CANDIDO;CPF:***.776.042-**;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 10H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(183636) E E PEDRO
BORGES;De:21/08/2023 a 14/10/2023 

CONTRATO/SEDUC/68858/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004304679 
Contratado:(327310/4) KEOMA LEANDRO NORONHA DA FONSECA;CPF:***.572.710-**;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/INGLÊS;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(013331) E E ROSA
DOS VENTOS;De:24/08/2023 a 01/09/2023 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: d98149ec



CONTRATO/SEDUC/68859/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004303321 
Contratado:(327406/8) SUELLY MARIA DA CONCEICAO;CPF:***.690.110-**;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 08H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM ARTE;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A L.C.
600/17;Un. Adm:(010057) E E DIONE AUGUSTA SILVA SOUZA;De:24/08/2023 a 20/12/2023 

CONTRATO/SEDUC/68860/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004302559 
Contratado:(327469/15) JESSICA NEVES NICACIO;CPF:***.000.014-**;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 06H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(142166) E E DOM FRANCO DALLA
VALLE;De:24/08/2023 a 20/10/2023 

CONTRATO/SEDUC/68861/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004299836 
Contratado:(327845/5) HADRIELY MOREIRA DINIZ;CPF:***.658.327-**;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 11H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(013170) E E DEP JOAO EVARISTO
CURVO;De:21/08/2023 a 04/10/2023 

CONTRATO/SEDUC/68862/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004299558 
Contratado:(327846/6) PAULA JANINI MENEZES DE FARIAS;CPF:***.429.826-**;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 13H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM CIENCIAS BIOLOGICAS;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(021083) E E DOM AQUINO
CORREA;De:18/08/2023 a 17/10/2023 

CONTRATO/SEDUC/68863/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004304526 
Contratado:(327987/7) LUCAS CAVALCANTE DE SOUSA;CPF:***.304.814-**;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 06H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(011070) E E DOMINGOS
APARECIDO DOS SANTOS;De:28/08/2023 a 01/09/2023 

CONTRATO/SEDUC/68864/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004302843 
Contratado:(328093/6) DALCA DE SOUZA PEREIRA;CPF:***.924.181-**;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 08H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM CIENCIAS BIOLOGICAS;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE
ACORDO COM A L.C. 600/17;Un. Adm:(009687) E E LEONIDAS ANTERO DE MATOS;De:18/08/2023 a 20/12/2023 

CONTRATO/SEDUC/68865/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004303279 
Contratado:(328396/11) ERICA CRISTINA GOLLO;CPF:***.651.413-**;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 06H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(013242) E E NILZA DE
OLIVEIRA PIPINO;De:25/08/2023 a 20/12/2023 

CONTRATO/SEDUC/68866/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004303227 
Contratado:(328554/3) ANA TAYLA PEREIRA DA SILVA;CPF:***.932.018-**;Cargo/Função:(3476) APOIO ADM.
EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H 
Hab.:ENSINO MEDIO;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A L.C. 600/17;Un. Adm:
(014222) E E ELIAS BENTO;De:28/08/2023 a 11/09/2023 

CONTRATO/SEDUC/68867/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004300108 
Contratado:(328638/7) ELLEN KATIUSIA ELIAS ROCHA;CPF:***.111.159-**;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 02H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- PROFESSOR/SUBSTITUTO VINCULO DE AULA -;Un. Adm:
(148113) E E CREMILDA DE OLIVEIRA VIANA;De:25/08/2023 a 26/10/2023 

CONTRATO/SEDUC/68868/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004302623 
Contratado:(328870/2) SONIA PEREIRA ZENATEL FERREIRA;CPF:***.197.371-**;Cargo/Função:(3476) APOIO ADM.
EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H 
Hab.:ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO;Motivo:SUBSTITUIÇÃO AO TITULAR GUARDANDO PUBLICAÇÃO DE

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: d98149ec



MOVIMENTAÇÃO;Un. Adm:(011932) E E PROF FERNANDO LEITE DE CAMPOS;De:24/08/2023 a 02/10/2023 

CONTRATO/SEDUC/68869/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004301594 
Contratado:(329123/2) ROSILEI SILVA REZENDE ALVES;CPF:***.891.992-**;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 30H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A
L.C. 600/17;Un. Adm:(212474) E E DES INT DA ED BAS BEN SANT DA SIL FREIRE;De:23/08/2023 a 20/12/2023 

CONTRATO/SEDUC/68870/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004302302 
Contratado:(329349/4) PATRICIA BUENO DE JESUS;CPF:***.467.613-**;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 10H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(014230) E E MARIA ESTHER
PERES;De:22/08/2023 a 23/08/2023 

CONTRATO/SEDUC/68871/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004302650 
Contratado:(329898/2) LUIS FELIPE EVANGELISTA DE CASTRO CORREA;CPF:***.785.315-**;Cargo/Função:(3468)
TECNICO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL;Ref:A-001;CH: 30H 
Hab.:ENSINO MEDIO;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A L.C. 600/17;Un. Adm:
(012556) E E SANTA CLAUDINA;De:24/08/2023 a 20/12/2023 

CONTRATO/SEDUC/68872/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004304725 
Contratado:(329899/3) JESSICA CAMILA DA SILVA LIMA;CPF:***.648.910-**;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(156000) E E PROF ZULEIDE DOS
SANTOS BARROS;De:29/08/2023 a 11/09/2023 

CONTRATO/SEDUC/68873/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004304305 
Contratado:(329999/2) LICIANE DE ARAUJO PALHANO;CPF:***.600.201-**;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 10H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(120936) E E ANDRE ANTONIO
MAGGI;De:22/08/2023 a 23/08/2023 

CONTRATO/SEDUC/68874/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004303285 
Contratado:(330042/3) ROGERIO SILVA FERNANDES;CPF:***.847.114-**;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 16H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM CIENCIAS BIOLOGICAS;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(013307) E E NOSSA
SENHORA DE LOURDES;De:24/08/2023 a 06/09/2023 

CONTRATO/SEDUC/68875/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004303311 
Contratado:(330170/2) NAGELA GLEYSER HELINZADAI ALVES DOS SANTOS;CPF:***.030.613-**;Cargo/Função:(3476)
APOIO ADM. EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H 
Hab.:ENSINO MEDIO;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A L.C. 600/17;Un. Adm:
(013269) E E OLIMPIO JOAO PISSINATI GUERRA;De:25/08/2023 a 22/09/2023 

CONTRATO/SEDUC/68876/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004302658 
Contratado:(330244/2) ROSEANE ABREU SILVA;CPF:***.739.161-**;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 30H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A
L.C. 600/17;Un. Adm:(091448) E E PROF EDELI MANTOVANI;De:21/08/2023 a 20/12/2023 

CONTRATO/SEDUC/68877/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004304780 
Contratado:(330254/2) NARDELY PEREIRA SOUSA;CPF:***.259.152-**;Cargo/Função:(3476) APOIO ADM.
EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H 
Hab.:ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A L.C.
600/17;Un. Adm:(064149) E E PAULO FREIRE;De:21/08/2023 a 19/09/2023 

CONTRATO/SEDUC/68878/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004305055 
Contratado:(330353/2) DANILLA APARECIDA DE SOUZA SILVA;CPF:***.683.913-**;Cargo/Função:(3506)

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: d98149ec



CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 01H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM BIOLOGIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(011606) E E ONZE DE
MARCO;De:19/08/2023 a 01/09/2023 

CONTRATO/SEDUC/68879/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004299386 
Contratado:(330380/2) ELISA PINHEIRO DOS SANTOS;CPF:***.949.182-**;Cargo/Função:(3476) APOIO ADM.
EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H 
Hab.:ENSINO MEDIO;Motivo:SUBSTITUIÇÃO AO TITULAR GUARDANDO PUBLICAÇÃO DE MOVIMENTAÇÃO;Un. Adm:
(013498) E E 12 DE ABRIL;De:18/08/2023 a 16/09/2023 

CONTRATO/SEDUC/68880/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004295835 
Contratado:(330499/5) HIGOR JUNIOR SILVA PEREIRA;CPF:***.445.416-**;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 02H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(060208) E E ALBERT
EINSTEIN;De:01/08/2023 a 28/10/2023 

CONTRATO/SEDUC/68881/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004303103 
Contratado:(330542/3) DANIELA ALVES OLIVEIRA;CPF:***.237.530-**;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(124907) E E TEOTONIO
CARLOS DA CUNHA NETO;De:24/08/2023 a 25/08/2023 

CONTRATO/SEDUC/68882/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004303085 
Contratado:(330553/2) DANIEL PEREIRA DA SILVA;CPF:***.086.021-**;Cargo/Função:(3476) APOIO ADM.
EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H 
Hab.:ENSINO MEDIO;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A L.C. 600/17;Un. Adm:
(016136) E E WALDEMON MORAES COELHO;De:24/08/2023 a 06/09/2023 

CONTRATO/SEDUC/68883/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004304799 
Contratado:(330554/2) ALDELISENE FERREIRA DA SILVA;CPF:***.601.126-**;Cargo/Função:(3476) APOIO ADM.
EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H 
Hab.:ENSINO MEDIO;Motivo:SUBSTITUIÇÃO AO TITULAR GUARDANDO PUBLICAÇÃO DE MOVIMENTAÇÃO;Un. Adm:
(015156) E E NORBERTO SCHWANTES;De:18/08/2023 a 21/08/2023 

CONTRATO/SEDUC/68884/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004302342 
Contratado:(330562/2) ROSANE DE SOUZA LEITE;CPF:***.955.216-**;Cargo/Função:(3476) APOIO ADM.
EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H 
Hab.:ENSINO MEDIO;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A L.C. 600/17;Un. Adm:
(014915) E E FRANCISCO SOARES DE OLIVEIRA;De:19/08/2023 a 01/09/2023 

CONTRATO/SEDUC/68885/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004302744 
Contratado:(330565/2) ROSANGELA FERREIRA;CPF:***.337.011-**;Cargo/Função:(3476) APOIO ADM. EDUCACIONAL-
ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H 
Hab.:ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO;Motivo:SUBSTITUIÇÃO AO TITULAR GUARDANDO PUBLICAÇÃO DE
MOVIMENTAÇÃO;Un. Adm:(016420) E E GARCIA GARRIDO FERMINO;De:23/08/2023 a 21/09/2023 

CONTRATO/SEDUC/68886/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004299177 
Contratado:(330609/2) JOSEANE LOPES PEREIRA;CPF:***.619.742-**;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(163554) E E RUI
BARBOSA;De:23/08/2023 a 20/12/2023 

CONTRATO/SEDUC/68887/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004302850 
Contratado:(330644/2) DANIELLE REIS DE OLIVEIRA;CPF:***.138.811-**;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/INGLÊS;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(158399) E E
CLEUFA HUBNER;De:18/08/2023 a 15/09/2023 

CONTRATO/SEDUC/68888/2023                    DE: 31/08/2023 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: d98149ec



Processo Nº: 1000004302388 
Contratado:(330645/1) EMANUELLE ARDENGUI;CPF:***.447.019-**;Cargo/Função:(6027) ANALISTA DESENV ECON
SOCIAL L 10050;Ref:A-001;CH: 40H 
Hab.:BACHARELADO EM COMUNICAÇÃO SOCIAL;Motivo:;Un. Adm:(210765) UNID DE COMUNICACAO DA
EDUCACAO;De:22/08/2023 a 31/12/2023 

CONTRATO/SEDUC/68889/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004302593 
Contratado:(330651/2) CLAUDIA DE MELO LEMES ARAUJO;CPF:***.670.419-**;Cargo/Função:(3476) APOIO ADM.
EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H 
Hab.:ENSINO MEDIO;Motivo:SUBSTITUIÇÃO AO TITULAR GUARDANDO PUBLICAÇÃO DE MOVIMENTAÇÃO;Un. Adm:
(124907) E E TEOTONIO CARLOS DA CUNHA NETO;De:14/08/2023 a 20/08/2023 

CONTRATO/SEDUC/68890/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004295720 
Contratado:(330652/1) CATIANI FOGACA;CPF:***.022.132-**;Cargo/Função:(3476) APOIO ADM. EDUCACIONAL-
ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H 
Hab.:ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A L.C.
600/17;Un. Adm:(013072) E E SAO JOSE;De:14/08/2023 a 20/12/2023 

CONTRATO/SEDUC/68891/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004302748 
Contratado:(330653/2) EVERTON ALVES DE OLIVEIRA;CPF:***.302.612-**;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 10H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM EDUCAÇÃO FISICA;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO
COM A L.C. 600/17;Un. Adm:(192147) E E PROFESSORA EDITH PEREIRA BARBOSA;De:22/08/2023 a 20/12/2023 

CONTRATO/SEDUC/68892/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004302655 
Contratado:(330654/1) ALANA SILVA LOPES;CPF:***.906.613-**;Cargo/Função:(3468) TECNICO ADMINISTRATIVO
EDUCACIONAL;Ref:A-001;CH: 30H 
Hab.:ENSINO MEDIO;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A L.C. 600/17;Un. Adm:
(156388) E E SOL NASCENTE;De:22/08/2023 a 20/12/2023 

CONTRATO/SEDUC/68893/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004302660 
Contratado:(330656/1) ELIZANGELA PINTO OLIVEIRA;CPF:***.869.782-**;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 30H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A
L.C. 600/17;Un. Adm:(091448) E E PROF EDELI MANTOVANI;De:21/08/2023 a 20/12/2023 

CONTRATO/SEDUC/68894/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004302809 
Contratado:(330657/1) MARIANA ALMEIDA DOS SANTOS;CPF:***.960.950-**;Cargo/Função:(6027) ANALISTA DESENV
ECON SOCIAL L 10050;Ref:A-001;CH: 40H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PSICOLOGIA;Motivo:PROJETO/DEMANDA TEMPORARIA;Un. Adm:(215430) COORD
DE GESTAO DE PESSOAS;De:18/08/2023 a 31/12/2023 

CONTRATO/SEDUC/68895/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004302617 
Contratado:(330658/1) EMILLY VITORIA PUHL SOUTIER;CPF:***.894.015-**;Cargo/Função:(3476) APOIO ADM.
EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H 
Hab.:ENSINO MEDIO;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A L.C. 600/17;Un. Adm:
(013242) E E NILZA DE OLIVEIRA PIPINO;De:18/08/2023 a 20/12/2023 

CONTRATO/SEDUC/68896/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004302527 
Contratado:(330659/1) POLIANA DA SILVA GOMES SAMPAIO;CPF:***.877.010-**;Cargo/Função:(3476) APOIO ADM.
EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H 
Hab.:ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO;Motivo:SUBSTITUIÇÃO AO TITULAR GUARDANDO PUBLICAÇÃO DE
MOVIMENTAÇÃO;Un. Adm:(023841) E E DR ELCIO DE SOUZA;De:13/08/2023 a 10/11/2023 

CONTRATO/SEDUC/68897/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004302614 
Contratado:(330666/1) JOSE PATRICIA GOMES DA CRUZ;CPF:***.326.901-**;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 30H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A
L.C. 600/17;Un. Adm:(014036) E E PROF IDALINA DE FARIAS;De:28/08/2023 a 20/12/2023 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: d98149ec



CONTRATO/SEDUC/68898/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004303172 
Contratado:(330668/1) MYSLENE ARISTIMUNHO CAPILE RIVERA;CPF:***.299.331-**;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 30H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/LIBRAS;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE
ACORDO COM A L.C. 600/17;Un. Adm:(013730) E E PROF ALDA GAWLINSKI SCOPEL;De:08/08/2023 a 20/12/2023 

CONTRATO/SEDUC/68899/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004303131 
Contratado:(330670/1) MARLENE DE ALENCAR RAMOS;CPF:***.914.761-**;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 30H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A
L.C. 600/17;Un. Adm:(012017) E E DEP SALIM NADAF;De:24/08/2023 a 01/09/2023 

CONTRATO/SEDUC/68900/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004302697 
Contratado:(330674/1) ANA CLAUDIA DE SENA SANTOS;CPF:***.569.291-**;Cargo/Função:(3476) APOIO ADM.
EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H 
Hab.:ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A L.C.
600/17;Un. Adm:(011703) E E PROF DEMETRIO COSTA PEREIRA;De:24/08/2023 a 20/12/2023 

CONTRATO/SEDUC/68901/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004302598 
Contratado:(330675/1) STHEFANI DAMARIS BARBOZA DOS SANTOS;CPF:***.021.519-**;Cargo/Função:(3476) APOIO
ADM. EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H 
Hab.:ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO;Motivo:SUBSTITUIÇÃO AO TITULAR GUARDANDO PUBLICAÇÃO DE
MOVIMENTAÇÃO;Un. Adm:(120936) E E ANDRE ANTONIO MAGGI;De:21/08/2023 a 14/11/2023 

CONTRATO/SEDUC/68902/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004302620 
Contratado:(330680/1) MARIA JAIMARA PINHO FARIAS;CPF:***.066.735-**;Cargo/Função:(3476) APOIO ADM.
EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H 
Hab.:ENSINO MEDIO;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A L.C. 600/17;Un. Adm:
(011193) E E 10 DE DEZEMBRO;De:21/08/2023 a 20/12/2023 

CONTRATO/SEDUC/68903/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004302767 
Contratado:(330684/1) LUIS FERNANDO DE OLIVEIRA PEREIRA;CPF:***.263.312-**;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 12H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM GEOGRAFIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(049794) E E SANTO
ANTONIO;De:24/08/2023 a 19/09/2023 

CONTRATO/SEDUC/68904/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004302610 
Contratado:(330685/1) CLEIDE ELIZABETE FEIER;CPF:***.966.869-**;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 04H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(013242) E E NILZA DE OLIVEIRA
PIPINO;De:18/08/2023 a 14/09/2023 

CONTRATO/SEDUC/68905/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004303508 
Contratado:(330697/1) FRANCISCA IASMIM ARAGAO FERREIRA;CPF:***.053.163-**;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 03H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A
L.C. 600/17;Un. Adm:(046434) E E FREI CANECA;De:22/08/2023 a 20/12/2023 

CONTRATO/SEDUC/68906/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004302685 
Contratado:(330698/1) NAIARA BENTO SANTANA ONEZIMO PAIXAO;CPF:***.834.010-**;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 15H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A
L.C. 600/17;Un. Adm:(071790) E E JOSE BEJO;De:21/08/2023 a 20/12/2023 

CONTRATO/SEDUC/68907/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004304733 
Contratado:(330699/1) VALQUIZE IZIDORO SOARES;CPF:***.078.471-**;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 30H 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: d98149ec



Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A
L.C. 600/17;Un. Adm:(014940) E E DOM VUNIBALDO;De:23/08/2023 a 20/12/2023 

CONTRATO/SEDUC/68908/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004303111 
Contratado:(330702/1) RAIDSON BARBOSA AGUIAR;CPF:***.757.542-**;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 22H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A
L.C. 600/17;Un. Adm:(158615) E E CINCO DE ABRIL;De:17/08/2023 a 20/12/2023 

CONTRATO/SEDUC/68909/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004303109 
Contratado:(330705/1) SUMAIA KELLEN BARBOZA CAVICHIOLI;CPF:***.117.431-**;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 30H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A
L.C. 600/17;Un. Adm:(013307) E E NOSSA SENHORA DE LOURDES;De:21/08/2023 a 20/12/2023 

CONTRATO/SEDUC/68910/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004304298 
Contratado:(330706/1) BEATRIZ DA SILVA SOUSA;CPF:***.573.816-**;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 02H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM EDUCAÇÃO FISICA;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO
COM A L.C. 600/17;Un. Adm:(156434) E E JOSE DOMINGOS FRAGA;De:18/08/2023 a 20/12/2023 

CONTRATO/SEDUC/68911/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004302563 
Contratado:(330707/1) SIMONE FREITAS DE SOUZA LIMA;CPF:***.018.702-**;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 30H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A
L.C. 600/17;Un. Adm:(016543) E E CANDIDO PORTINARI;De:21/08/2023 a 20/12/2023 

CONTRATO/SEDUC/68912/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004304709 
Contratado:(330717/1) RELWISSON EDUARDO MARTINS DE OLIVEIRA;CPF:***.373.513-**;Cargo/Função:(3468)
TECNICO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL;Ref:A-001;CH: 30H 
Hab.:ENSINO MEDIO;Motivo:SUBSTITUIÇÃO AO TITULAR GUARDANDO PUBLICAÇÃO DE MOVIMENTAÇÃO;Un. Adm:
(154016) E E PROF ALZIRA MARIA DA SILVA;De:10/08/2023 a 07/11/2023 

CONTRATO/SEDUC/68913/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004303191 
Contratado:(330719/1) ANA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA;CPF:***.176.931-**;Cargo/Função:(3476) APOIO ADM.
EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H 
Hab.:ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A L.C.
600/17;Un. Adm:(013560) E E JOAO PAULO II;De:21/08/2023 a 07/09/2023 

CONTRATO/SEDUC/68914/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004304749 
Contratado:(330721/1) MARIA ELINEUDA DOS SANTOS FONTELES DA SILVA;CPF:***.903.536-**;Cargo/Função:(3476)
APOIO ADM. EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H 
Hab.:ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A L.C.
600/17;Un. Adm:(014826) E E ANTONIO FERREIRA SOBRINHO;De:22/08/2023 a 28/08/2023 

CONTRATO/SEDUC/68915/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004304717 
Contratado:(330722/1) ROSELI APARECIDA FERREIRA;CPF:***.112.761-**;Cargo/Função:(3476) APOIO ADM.
EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H 
Hab.:ENSINO MEDIO;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A L.C. 600/17;Un. Adm:
(192163) EE MODELO SANTO ANTONIO;De:21/08/2023 a 20/12/2023 

CONTRATO/SEDUC/68916/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004304696 
Contratado:(330723/1) SIMEIRE SILVESTRE ROCHA;CPF:***.264.311-**;Cargo/Função:(3476) APOIO ADM.
EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H 
Hab.:ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO;Motivo:SUBSTITUIÇÃO AO TITULAR GUARDANDO PUBLICAÇÃO DE
MOVIMENTAÇÃO;Un. Adm:(013170) E E DEP JOAO EVARISTO CURVO;De:28/08/2023 a 08/10/2023 

CONTRATO/SEDUC/68917/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004302847 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: d98149ec



Contratado:(330724/1) MARIA EDUARDA PEREIRA PAZ;CPF:***.194.211-**;Cargo/Função:(3476) APOIO ADM.
EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H 
Hab.:ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A L.C.
600/17;Un. Adm:(014575) E E DR ARTHUR ANTUNES MACIEL;De:24/08/2023 a 07/11/2023 

CONTRATO/SEDUC/68918/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004304667 
Contratado:(330725/1) MAYARA ALVES BRAGA;CPF:***.411.618-**;Cargo/Função:(3468) TECNICO ADMINISTRATIVO
EDUCACIONAL;Ref:A-001;CH: 30H 
Hab.:ENSINO MEDIO;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A L.C. 600/17;Un. Adm:
(014648) E E 21 DE ABRIL;De:29/08/2023 a 20/12/2023 

CONTRATO/SEDUC/68919/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004296400 
Contratado:(330729/1) ELIZETE MUNIZ PEREIRA;CPF:***.839.618-**;Cargo/Função:(3476) APOIO ADM. EDUCACIONAL-
ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H 
Hab.:ENSINO MEDIO;Motivo:SUBSTITUIÇÃO AO TITULAR GUARDANDO PUBLICAÇÃO DE MOVIMENTAÇÃO;Un. Adm:
(173550) E E CAMPO VILA UNIAO;De:10/08/2023 a 02/09/2023 

CONTRATO/SEDUC/68920/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004304825 
Contratado:(330734/1) ANGELICA RIBEIRO FERREIRA;CPF:***.426.771-**;Cargo/Função:(3476) APOIO ADM.
EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H 
Hab.:ENSINO MEDIO;Motivo:SUBSTITUIÇÃO AO TITULAR GUARDANDO PUBLICAÇÃO DE MOVIMENTAÇÃO;Un. Adm:
(012262) E E PROF HONORIO RODRIGUES AMORIM;De:28/08/2023 a 05/09/2023 

CONTRATO/SEDUC/68921/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004305058 
Contratado:(330737/1) LETICIA MARIA JOSEFA MALAQUIAS ROBLES;CPF:***.313.618-**;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(014435) E E ALFREDO JOSE DA
SILVA;De:29/08/2023 a 14/10/2023 

CONTRATO/SEDUC/68922/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004304721 
Contratado:(330741/1) FERNANDA PANTOJA DOS SANTOS;CPF:***.089.240-**;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 08H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(184586) E E MANOEL DE
BARROS;De:24/08/2023 a 06/09/2023 

CONTRATO/SEDUC/68923/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004304763 
Contratado:(330742/1) ALESSANDRO SILVA CASSOL;CPF:***.216.163-**;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 08H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM EDUCAÇÃO FISICA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(010880) E E DANIEL MARTINS
MOURA;De:28/08/2023 a 07/10/2023 

CONTRATO/SEDUC/68924/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004303148 
Contratado:(330743/1) ISADORA NATALLY FREITAS LEITE;CPF:***.806.792-**;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(011010) E E MARECHAL
DUTRA;De:16/08/2023 a 09/09/2023 

CONTRATO/SEDUC/68925/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004304449 
Contratado:(330745/1) CLARISE APARECIDA XAVIER MINIGUINI;CPF:***.528.211-**;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/INGLÊS;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(172642) E E PROF
ZENI VIEIRA;De:29/08/2023 a 01/09/2023 

CONTRATO/SEDUC/68926/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004291746 
Contratado:(330746/1) VALQUIRIA MARQUES ARCANJO;CPF:***.784.715-**;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 09H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(014230) E E MARIA ESTHER
PERES;De:01/08/2023 a 10/08/2023 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: d98149ec



CONTRATO/SEDUC/68927/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004302696 
Contratado:(34300/25) JOSEFA ALVES DE ALBUQUERQUE PAIXAO;CPF:***.112.344-**;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 30H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:PROJETO/DEMANDA TEMPORARIA;Un. Adm:(016438) E E
KREEN AKARORE;De:18/08/2023 a 20/12/2023 

CONTRATO/SEDUC/68928/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004302695 
Contratado:(36592/8) RITA DE CASSIA DOS SANTOS ARRUDA;CPF:***.372.421-**;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 12H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(013153) E E CORA
CORALINA;De:17/08/2023 a 31/08/2023 

CONTRATO/SEDUC/68929/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004303962 
Contratado:(46646/74) JOSEMAR PEDRO DE ARRUDA;CPF:***.709.601-**;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 13H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A
L.C. 600/17;Un. Adm:(012700) E E EUCARIS NUNES DA CUNHA MORAES;De:24/08/2023 a 20/12/2023 

CONTRATO/SEDUC/68930/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004299821 
Contratado:(47491/62) REJANE GOMES DA SILVA;CPF:***.728.971-**;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 03H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM GEOGRAFIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(176427) E E JOAO BATISTA DE
ALMEIDA;De:21/08/2023 a 23/08/2023 

CONTRATO/SEDUC/68931/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004304301 
Contratado:(55255/41) MARIZETE ROSA CORREA FERNANDES;CPF:***.785.091-**;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- PROFESSOR/SUBSTITUTO VINCULO DE AULA -;Un. Adm:
(012742) E E MARIA HELENA DE ARAUJO BASTOS;De:24/08/2023 a 06/09/2023 

CONTRATO/SEDUC/68932/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004305043 
Contratado:(56043/79) JOSELMA PATRICIA GALIO;CPF:***.681.501-**;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 18H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/ESPANHOL;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(012564) E E
HERMES RODRIGUES DE ALCANTARA;De:01/08/2023 a 19/08/2023 

CONTRATO/SEDUC/68933/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004303181 
Contratado:(56968/8) IVANIA MATTOS DE OLIVEIRA;CPF:***.554.641-**;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 15H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA;Motivo:PROJETO/DEMANDA TEMPORARIA;Un. Adm:(012106) E E PROF
ADALGISA DE BARROS;De:25/08/2023 a 20/12/2023 

CONTRATO/SEDUC/68934/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004305114 
Contratado:(57001/16) IRLANA CARNEIRO GERALDES;CPF:***.270.801-**;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM BIOLOGIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(013129) E E VERENA LEITE DE
BRITO;De:28/08/2023 a 01/09/2023 

CONTRATO/SEDUC/68935/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004304522 
Contratado:(65705/61) MARIA CONSUELO NUNES DOS ANJOS;CPF:***.036.581-**;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 06H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/LITERATURAS;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(010880) E E
DANIEL MARTINS MOURA;De:29/08/2023 a 27/10/2023 

CONTRATO/SEDUC/68936/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004302839 
Contratado:(68414/70) KATIA REGINA NERY;CPF:***.833.881-**;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO PROF.
HABILITADO;Ref:B-001;CH: 06H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/INGLÊS;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(010340) E E LICEU

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: d98149ec



CUIABANO MARIA DE ARRUDA MULLER;De:24/08/2023 a 14/10/2023 

CONTRATO/SEDUC/68937/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004304538 
Contratado:(68442/28) VANESSA CRISTINA TORRES RAMIREZ SANTANDER;CPF:***.280.771-**;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 30H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A
L.C. 600/17;Un. Adm:(014648) E E 21 DE ABRIL;De:25/08/2023 a 20/12/2023 

CONTRATO/SEDUC/68938/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004299490 
Contratado:(69356/20) ROSILDA SOARES NUNES;CPF:***.571.733-**;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(197297) E E MIL TIRAD SOL PM
ADRIANA M RAMOS;De:23/08/2023 a 28/08/2023 

CONTRATO/SEDUC/68939/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004299491 
Contratado:(69356/21) ROSILDA SOARES NUNES;CPF:***.571.733-**;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 06H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(197297) E E MIL TIRAD SOL PM
ADRIANA M RAMOS;De:23/08/2023 a 28/08/2023 

CONTRATO/SEDUC/68940/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004303236 
Contratado:(69356/22) ROSILDA SOARES NUNES;CPF:***.571.733-**;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(197297) E E MIL TIRAD SOL PM
ADRIANA M RAMOS;De:29/08/2023 a 30/08/2023 

CONTRATO/SEDUC/68941/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004303183 
Contratado:(70046/29) CRISTIANE APARECIDA CUSTODIO BREGOLATTO;CPF:***.905.051-**;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 03H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/INGLÊS;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE
ACORDO COM A L.C. 600/17;Un. Adm:(013250) E E ENIO PIPINO;De:28/08/2023 a 20/12/2023 

CONTRATO/SEDUC/68942/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004303093 
Contratado:(73475/24) LUCIMAR PADILHA DE MORAES;CPF:***.619.451-**;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 30H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A
L.C. 600/17;Un. Adm:(016144) E E JUPIARA;De:21/08/2023 a 20/12/2023 

CONTRATO/SEDUC/68943/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004304636 
Contratado:(86445/55) VERUZA RODRIGUES MACEDO;CPF:***.632.971-**;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/FRANCES;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(212512) E E DES
INT DA ED BAS PROF ALM DE AMOR SILVA;De:15/08/2023 a 22/08/2023 

CONTRATO/SEDUC/68944/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004304242 
Contratado:(88913/70) UMBELINA MARIA DA SILVA;CPF:***.315.341-**;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 05H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM CIENCIAS BIOLOGICAS;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(198226) E E MARCIO
SCHABATT SOUZA;De:21/08/2023 a 22/08/2023 

CONTRATO/SEDUC/68945/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004304789 
Contratado:(89440/9) MARKELLIA PARENTE COIMBRA;CPF:***.049.201-**;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 16H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(012815) E E JOAO CALIXTO
BERNARDES;De:26/08/2023 a 23/09/2023 

CONTRATO/SEDUC/68946/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004304723 
Contratado:(89971/51) LOURENICE DE MATOS;CPF:***.872.211-**;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO PROF.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: d98149ec



HABILITADO;Ref:B-001;CH: 04H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM GEOGRAFIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(010880) E E DANIEL MARTINS
MOURA;De:30/08/2023 a 28/09/2023 

CONTRATO/SEDUC/68947/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004304452 
Contratado:(91151/63) LEDIANE FELIX DA COSTA LIMA;CPF:***.151.821-**;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM GEOGRAFIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(012114) E E PEDRO
GARDES;De:17/08/2023 a 30/08/2023 

CONTRATO/SEDUC/68948/2023                    DE: 31/08/2023 
Processo Nº: 1000004305073 
Contratado:(93411/12) REGINALDO LUIZ DE SOUZA;CPF:***.789.901-**;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 05H 
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/INGLÊS;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(061298) E E MIL
TIRADENTES PROF NATALINO FERREIRA MENDES;De:29/08/2023 a 13/09/2023 

          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 30 de Agosto de 2023. 
          Alan Resende Porto 
          Secretário de Estado de Educação 

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: d98149ec

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: d98149ec

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-27T11:12:50-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




